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Abstrakt

Tato práce se zabývá průzkumem trhu se spodním prádlem v České republice. Cílem
práce je zmapovat a zorientovat se v nákupním chování spotřebitelek na tomto trhu a
zjistit, jaké jsou jejich preference. V teoretické časti jsou popsány základy fungování
marketingu s ohledem na trh se spodním prádlem. V praktické časti jsou vyhodnoceny
otázky obsažené v kvantitativním dotazníkovém šetření a jsou zde uvedeny také roz-
hovory s návrhářkami spodního prádla působícími na českém trhu. Na tuto část nava-
zuje shrnutí výsledků s ohledem na výzkumné otázky společně s návrhem nabídky a
marketingové strategie pro nově vznikající e-shop se spodním prádlem.
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Abstract

This bachelor theses deals with the lingerie trade in the Czech Republic. The main ob-
jective is to conduct a marketing research about consumer behaviour on this market
and their preferences. The theoretical part focuses on basic marketing principles re-
garding the lingerie trade. In the practical part the results of the questionnaire are an-
alysed as well as interviews with Czech lingerie designers operating on the local mar-
ket. This part is followed by summary of the results of main research questions to-
gether with suggestions of supply and marketing strategy for new lingerie online
brand.
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Úvod
V dnešní době slyšíme ze všech stran, jak těžké je se prosadit. Mnoho mých vrstevníků,
včetně mě, volí cestu ze základní školy na všeobecné gymnázium a hned poté na ně-
kterou z mnoha vysokých škol, i přesto, že někteří z nich vůbec nemají představu o své
budoucí kariéře. Všichni jsou ambiciózní, konkurence je veliká a je velice těžké se ně-
čím odlišit.

Já jsem se proto rozhodla, že bych v budoucnu ráda šla cestou, která je momentálně
poměrně opomíjená, a to cestou řemesla. Moc ráda bych tedy snoubila své ekono-
mické vzdělání s praktickými dovednostmi, které mám, a založila si svou značku spod-
ního prádla, které by bylo vyráběné ručně a z kvalitních materiálů přímo na míru zá-
kazníkovi.

V rámci této bakalářské práce bych ráda provedla důkladnou analýzu trhu se spodním
prádlem v České republice, která by mi v budoucnu mohla posloužit při zakládání firmy
jako odrazový můstek, jelikož bych díky ní lépe rozuměla spotřebitelkám a jejich po-
třebám, stejně tak jako bych si udělala dobrý přehled o své konkurenci.

V teoretické části se zaměřuji na marketingový mix zejména v rámci online marke-
tingu, který je již neodmyslitelnou součástí veškerých marketingových strategií firem.
Dále ve své práci zmiňuji teorii spotřebitele a faktory, které ovlivňují jeho spotřební
chování, jakými jsou například ekonomické a psychologické vlivy nebo motivace k ná-
kupu. Část teoretické práce je také věnována budování značky se zaměřením na love-
brand a také teorii segmentace, targetingu a positioningu.

V praktické části se věnuji vyhodnocení výsledků dotazníku, díky kterému zjišťuji pre-
ference spotřebitelek – tedy které aspekty spodního prádla jsou pro ně důležité, a na-
opak které příliš neřeší. Kromě samotného dotazníku uvádím také tři rozhovory s čes-
kými návrhářkami spodního prádla, které mají vlastní značku s ručně šitým spodním
prádlem. Ráda bych totiž co nejvíce prozkoumala situaci na tomto trhu v ČR a zjistila,
jaké jsou hlavní klíče k úspěchu v tomto odvětví. Pomocí těchto informací bych potom
v budoucnu optimálně nastavila vlastní marketingovou strategii při vstupu na trh se
svojí značkou.
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1 MARKETINGOVÝ MIX
V 21. století již zdaleka nestačí vyrábět kvalitní výrobky za adekvátní cenu. Podnik
může mít sebelepší know-how, technologie a kvalitní suroviny, ale bez dobré marke-
tingové strategie se o tom nikdo nedozví. Jedním z klíčových aspektů úspěchu na
dnešním trhu je být viděn. Lidé musí znát naše výrobky, značku nebo logo, abychom
se v záplavě konkurence neutopili. K odlišení se od konkurence nám tedy slouží mar-
keting, pomocí kterého dáváme spotřebitelům jasně najevo, co nabízíme, v čem jsme
lepší než ostatní a jaký je náš příběh.
Marketingový mix (McCarthy, 1960), také často označovaný zkratkou 4P, je úplným zá-
kladem marketingové teorie. Jedná se o rozdělení aktivit nebo aspektů, na které se
marketing zaměřuje, na čtyři hlavní proměnné. Zkratka 4P se potom skládá z prvních
písmen anglických názvů těchto čtyř kategorií: product, price, place, promotion.
Nalezneme ovšem i teorie, které klasický 4P přístup kritizují, jelikož 4P se soustředí
zejména na vnitřní aspekty ve firmě, nikoliv na koncového zákazníka. Takže například
Robins nebo Lauterborn tuto teorii obohacují o zákaznický vhled. Robert F. Lauterborn
přišel v roce 1990 s teorií 4C – customer value, communication, convenience a cost.
Customer value, neboli hodnota vnímaná zákazníkem, se dá určit jako rozdíl mezi vy-
naloženými náklady ze strany zákazníka na získání produktu a hodnotou, kterou zá-
kazník vlastnictvím produktu získá. Pokud jsou náklady menší než nabytá hodnota, je
zákazník zpravidla spokojený. Communication, neboli komunikace, v teorii 4C neznačí
to stejné jako komunikace v teorii 4P. Ze strany zákazníka totiž komunikace znamená
zejména to, jak podnik komunikuje se zákazníkem ohledně jeho potřeb, jimž by potom
měla být podřízena samotná tvorba a vývoj produktu. Convenience můžeme volně
přeložit jako pohodlí nebo vhodné podmínky. Ze strany zákazníka lze tedy tuto pro-
měnnou vnímat jako okolnosti získání produktu. Místo a podmínky, kde zákazník pro-
dukt obdrží, by tak měly pro něj být co nejvhodnější a nejpohodlnější. Posledním
aspektem, který dle Lauterborna zákazníka ovlivňuje, je cost, neboli náklady. Na rozdíl
od ceny v teorii 4P se nejedná o náklady z pohledu firmy, ale naopak o náklady, které
s sebou pořízení produktu pro zákazníka nese, tedy zejména ty provozní a dopravní.
(Schultz, Tannenbaum, Lauterborn, 1996)
Níže bych se ovšem ráda věnovala klasickému marketingovému mixu 4P a podrobněji
rozebrala jednotlivé proměnné.
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Produkt

Prvním marketingovým nástrojem dle teorie marketingového mixu je produkt (angl.
product). Tato kategorie nezahrnuje pouze výrobek jako takový, ale patří sem také cel-
kový sortiment, kvalita výrobku, jeho design, obal, značka a také záruky či doprovodné
služby, které výrobce nabízí (Kotler, Armstrong, 2003).
Hlavní funkcí produktu je uspokojovat potřeby zákazníka. Aby tedy zákazník uvažoval
o koupi produktu, musí být hodnota tohoto výrobku a potenciální uspokojení pro zá-
kazníka dostatečně veliké v porovnání s cenou, kterou za něj bude muset zaplatit.

Distribuce

Distribuce, v angličtině označována jako place, je další proměnnou v rámci marketin-
gového mixu. Jedná se o to, jak a kde bude produkt prodáván, což zahrnuje také dis-
tribuční kanály, způsob dopravy a všechny ostatní cesty, kterými musí produkt projít,
než se dostane přímo k zákazníkovi.
V dnešní době do této kategorie zahrnujeme také e-shopy a celé internetové rozhraní,
které se za nákupem odehrává. Snahou každé dobré marketingové strategie by mělo
být to, aby byl produkt co nejsnáze dostupný pro zákazníka, tedy aby zákazníka koupě
výrobku nestála příliš času ani úsilí.

Komunikace

Třetí kritérium, které zmiňuje marketingový mix, je komunikace, tedy promotion. Pod
tímto pojmem se skrývá způsob, jakým se zákazník dozví o produktu a přítomnosti
firmy na trhu. Je to právě komunikace, kterou většina lidí považuje téměř za synony-
mum pro marketing, jelikož je nejvíce vidět a je zacílena tak, aby upoutávala pozornost
potenciálních zákazníků.
Můžeme sem zahrnout veškeré nástroje, které k propagaci výrobků marketéři použí-
vají. Jsou jimi například přímý prodej, kdy se výrobek dostává ke spotřebiteli přímou
cestou od výrobce, nebo také PR (public relations, neboli vztahy s veřejností, zahrnují
veškerou komunikaci podporující image společnosti nebo jednotlivých výrobků – Kot-
ler, 2013, s. 567), reklama a různé formy podpory prodeje. Marketingová komunikace

[…]

zákaznic na trhu se spodním prádlem a zjišťování jejich preferencí v této oblasti. Vý-
sledky dotazníku budou použity pro účely bakalářské práce na Českém vysokém učení
technickém. Dotazník obsahuje celkem 20 otázek a zabere Vám nanejvýš 10 minut.

Předem velice děkuji za Váš čas a Vaši pomoc s průzkumem.
Simona Hokrová, ČVUT Masarykův ústav vyšších studií

1) Jak často si v průměru kupujete nové spodní prádlo?
a. Jednou týdně nebo častěji
b. Jednou měsíčně
c. Jednou za půl roku
d. Jednou ročně nebo méně často

2) Jaká je průměrná cena, kterou jste ochotná utratit za podprsenku?

a. 100 Kč nebo méně
b. 101–300 Kč
c. 301-500 Kč
d. 501-700 Kč
e. 701-900 Kč
f. 1000 Kč nebo více

3) Jaká je průměrná cena, kterou jste ochotná utratit za kalhotky?

a. 100 Kč nebo méně
b. 101–300 Kč
c. 301-500 Kč
d. 501-700 Kč
e. 701-900 Kč
f. 1000 Kč nebo více
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4) Co je pro Vás při výběru nového spodního prádla nejdůležitější? (více mož-
ností)

a. materiál
b. cena
c. barva
d. střih
e. země původu
f. značka
g. jiné – napište:

5) Za jakým účelem si spodní prádlo kupujete nejčastěji?

Napište:

6) Preferujete komfort vybraného prádla nebo spíše vizuální stránku?
a. preferuji komfort
b. hledám kompromis mezi komfortem a vizuální stránkou
c. preferuji vizuální stránku
d. je mi to jedno, nepreferuji ani jedno

7) Jakou značku spodního prádla preferujete?

Napište:

8) Koukáte se při výběru spodního prádla na složení materiálu?
a. Ano, vždy.
b. Ano, většinou.
c. Ano, občas.
d. Většinou ne.
e. Nikdy.

9) Je pro Vás při výběru rozhodující země původu spodního prádla?

a. Ano, je pro mě důležité, kde bylo prádlo vyrobeno.
b. Ne, není pro mě důležité, kde bylo prádlo vyrobeno.
c. Je mi to jedno.

10) Je pro Vás u spodního prádla důležitý faktor udržitelnosti?

a. Ano, udržitelnost je pro mě důležitá.
b. Ne, udržitelnost pro mě není důležitá.
c. Je mi to jedno.

11) Jak dlouho procesu výběru spodního prádla věnujete? (vyberte na škále)

1 2 3 4
3 minuty a méně 4-10 minut 11-20 minut 20 minut a více

12) Nakupujete spodní prádlo online nebo v kamenných prodejnách?
a. Nakupuji pouze online.
b. Nakupuji většinou online, občas v kamenných prodejnách.
c. Ani jedna možnost nepřevažuje.
d. Nakupuji většinou v kamenných prodejnách, občas online.
e. Nakupuji pouze v kamenných prodejnách.

| 52

13) Sledujete trendy v oblasti spodního prádla?
a. Ano.
b. Ne.

14) Víte, jakým způsobem správně určit svoji velikost podprsenky?

a. Ano.
b. Ne.

15) Jaký typ podprsenky preferujete?

a. Vyztužené s kosticí
b. Push-up
c. Sportovní
d. Bralette (bez kostic)

16) Dbáte na to, aby Vaše spodní prádlo bylo sladěné?

a. Ano, vždy nosím sladěný set (kalhotky + podprsenka).
b. Ano, většinou ho mám sladěné.
c. Ne, většinou ho nemám sladěné.
d. Ne, nikdy ho nemám sladěné.

17) Kolik je Vám let?

a. 15-25 let
b. 26-35 let
c. 36-45 let
d. 46-55 let
e. 56-65 let
f. 65 let a více

18) Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání?

a. základní
b. středoškolské bez maturity
c. středoškolské s maturitou
d. vysokoškolské

19) Jaký je Váš průměrný měsíční příjem?

a. 5 000 Kč nebo méně
b. 5 001 – 10 000 Kč
c. 10 001 – 20 000 Kč
d. 20 001 – 30 000 Kč
e. 30 001 – 40 000 Kč
f. 40 001 Kč nebo více

20) Jaká je velikost města, ve kterém bydlíte?

a. 1 000 obyvatel nebo méně
b. 1 001 – 5 000 obyvatel
c. 5 001 – 20 000 obyvatel
d. 20 001 – 50 000 obyvatel
e. 50 001 – 100 000 obyvatel
f. 100 001 obyvatel nebo více
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Příloha č. 2 – rozhovor s návrhářkami

ROZHOVOR S NÁVRHÁŘKAMI ČESKÝCH
LOKÁLNÍCH ZNAČEK SPODNÍHO PRÁDLA

1) Myslíš si, že je český trh se spodním prádlem v něčem odlišný od těch zahra-
ničních? Co je podle Tebe klíč k úspěchu na českém trhu?

2) Jaký kousek je Tvůj bestseller?

3) Jak jsi se k navrhování spodního prádla dostala?

4) V čem se Tvoje značka odlišuje od ostatních?

5) Jak vypadá Tvoje typická zákaznice?

6) Jaká byla největší překážka, které jsi musela čelit?

7) Myslíš si, že k úspěšné propagaci značky stačí pouze síla Instagramu a dalších

sociálních sítí?

8) Co je při navrhování spodního prádla klíčové? Je to materiál, střih, cena…?
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Evidence výpůjček

Prohlášení:
Dávám svolení k půjčování této bakalářské práce. Uživatel potvrzuje svým podpisem,
že bude tuto práci řádně citovat v seznamu použité literatury.

Jméno a příjmení: Simona Hokrová
V Praze dne: Podpis:

Jméno Oddělení/ Pracoviště Datum Podpis