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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Marketingový průzkum trhu se spodním prádlem v ČR
Jméno autora: Simona Hokrová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Oddělení manažerských studií
Vedoucí práce: PhDr. Blanka Jirkovská, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Oddělení pedagogických a psychologických studií

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Cílem bakalářské práce bylo popsat základní fungování marketingu s ohledem na oblast prodeje spodního prádla a
prozkoumat preference vybraných respondentek v této oblasti. Zadání považuji za vhodné a středně náročné.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání bylo splněno s menšími výhradami, jelikož v teoretické části jsou popisovány obecnější marketingové principy,
které se hodí pro širší spektrum marketingových oblastí, nejen specificky tu, kterou autorka rozpracovává v praktické části
práce.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce C - dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Studentka začala pracovat s chutí, posléze její motivace částečně opadla, ale nakonec práci dokončila v řádném termínu.
Konzultace probíhaly s nižší frekvencí podle potřeb autorky.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Práce je na dobré odborné úrovni, autorka mohla více zapojit poznatky z teoretické části do průzkumu, aby výsledné dílo
působilo propojeněji.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce je po formální i po jazykové stránce na velmi dobré úrovni, její rozsah je vzhledem k nárokům kladeným na
bakalářskou práci standartní.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Studentka pracuje s menším množstvím odborných zdrojů. Za přednost této práce považuji, že několik zdrojů je
cizojazyčných. Citace jsou v pořádku. Závěrečná práce byla zkontrolována na plagiátorství v databázi Theses.cz i na základě
jiných zdrojů. Míra podobnosti v Thesis je 1 %.
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Studentka zpracovala marketingové téma, které je jí blízké, jelikož plánuje založit si vlastní obchod se spodním
prádlem. Částečně se jí podařilo zmapovat vzorek českých potenciálních zákaznic a zjistila, co v současnosti
preferují při výběru spodního prádla z hlediska ceny, kvality, materiálů a dalších aspektů. Autorka rovněž oslovila
tři módní návrhářky, jejichž prací se může do budoucna inspirovat.

Tato bakalářská práce je na dobré úrovni, její kvalita mohla být navýšena lepší propracovaností teoretické části
cíleněji vztažené k trhu se spodním prádlem a podrobnějším průzkumem u respondentek. Současná podoba je
však pro základní přehled tematiky dostačující.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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